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Program 
 

 Rejestracja 
  

11:00 Otwarcie i powitanie konferencji 
  

11:10 Wystąpienie Ministra Rozwoju i Finansów  

11:30 Wystąpienie Współprzewodniczącego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego 

  

11:50 Raport „Samorząd 4.0” – Fundacja „Od Nowa”  

 BLOK I Forum Bankowo-Samorządowe 

12:30 SESJA I Finansowanie działalności i rozwoju jednostek samorządu terytorialnego z 
udziałem banków 

 Część 1 Finansowanie inwestycji JST  

Data is the new oil – wiele źródeł wskazuje, że czeka nas droga do gospodarki opartej na danych.  

 

 Czy standard Open Banking może się do tego przyczynić?   

 Finansowanie inwestycji JST w perspektywie finansowej 2014-2020. 

 Obligacje czy kredyt, a może instrumenty alternatywne? 

 PPP po nowemu? Co nowego wniosą najnowsze zmiany legislacyjne do współpracy banków i samorządów w 
zakresie PPP? 

 Plan Inwestycyjny dla Europy w realiach polskich regionów. 

 Współpraca banków komercyjnych z Grupą PFR na rzecz rozwoju JST/ Bank Gospodarstwa Krajowego a banki 
komercyjne i prywatne – współpraca czy konkurencja o klienta samorządowego?  

 Finansowanie zrównoważonego rozwoju w regionach.  

 Restrukturyzacja długu JST w nowych uwarunkowaniach rynkowych 
i prawnych.  
 

Prezentacje wprowadzające  

Panel  dyskusyjny: 

 Przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego (tbc) 

 Przedstawiciel Banku Komercyjnego. 

 Przedstawiciel Związku Województw RP 

 Przedstawiciel Unii Metropolii Polskich 

 Przedstawiciel Firm doradczych 

 Przedstawiciel rynku kapitałowego 

 Przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju (PPP) 

Moderator : Robert Lidke  
  

 Część 2 Finansowanie rozwoju lokalnego 

 
Prezentacje wprowadzające: Bank Polskiej Spółdzielczości SA i SGB Bank SA  
 

 Regionalne banki rozwoju – szansa czy pułapka? 

 Wpływ nowelizacji ustawy o RIO na popyt na ryzyko w JST? 

 Skutki wprowadzenia podzielonej płatności VAT dla finansów JST  
i podmiotów podległych.  

 Zmiany przepisów o zaciąganiu długów przez JST od 2018 roku. 

 Finansowanie rozproszonej energetyki odnawialnej – koniec epoki czy szansa na nowe otwarcie?  

 Innowacje finansowe w praktyce klientów samorządowych polskich banków.  
 



Panel  dyskusyjny:  
 

 Przedstawiciel Bankowości Spółdzielczej: Bank BPS  , SGB . 

 Przedstawiciel Związku Gmin Wiejskich 

 Przedstawiciel Związku Miast Polskich  

 Przedstawiciel Forum Regionalnych Funduszy Rozwoju 

 Przedstawiciel RIO 

 Przedstawiciel Krajowej Izby Gospodarczej – Sieci Wsparcia Rozwoju JST  
 

Moderator : Maciej Małek 
 

Przerwa obiadowa 

16:30 BLOK II Realizacja zadań własnych i innowacje JST  
  

 Część I         JST i społeczności lokalne wobec wyzwań rewolucji cyfrowej 4.0   

  
 Cyfryzacja i digitalizacja działalności samorządów i przedsiębiorstw lokalnych czyli rewolucja cyfrowa 4.0 w 

wymiarze lokalnym. 

 Szczególna rola banków (i systemu bankowego wraz z KIR, BIK, AMRON)  jako liderów zmian technologicznych 
„oswajających” nowe technologie i je udostępniających Państwu, samorządom, lokalnym społecznościom i sferze 
realnej czyli przedsiębiorstwom. 

 Tworzenie warunków sprzyjających wieloletniej współpracy  
z dostawcami rozwiązań technologicznych i finansowych jako partnerów niezbędnych dla efektywnej realizacji 
przedsięwzięć w ramach podejmowanych wyzwań strategicznych JST. 

 Krytycznie ważne zmiany w sposobach zarządzania w wymiarze JST  
i społeczności lokalnych, w tym poprzez upowszechnienie metodyk zarządzania projektami, programami i 
zarządzania portfelowego. 

 Wykorzystanie rozwiązań w obszarze cloud dla podniesienia efektywności i bezpieczeństwa działalności 
samorządów, w tym m.in. cloud dla centrów usług wspólnych. 

 Wykorzystanie Big Data, Data Quality, Data Quality Management i Data Governance dla usprawnienia działalności 
samorządów i podmiotów zależnych, szczególnie w sferze usług socjalnych, komunalnych i oświatowych oraz w 
ochronie środowiska i w gospodarce przestrzennej, a także w zakresie aktywizacji gospodarczej i technologicznej 
środowisk lokalnych.  

 Synergia cyfrowych strategii samorządów, lokalnych społecznościach  
i lokalnych przedsiębiorstw jako podstawa sukcesu rewolucji cyfrowej 4.0. w wymiarze lokalnym. 

 Od wdrażania i korzystania przez JST z podstawowych rozwiązań informatycznych do tworzenia  technologicznych 
informatycznych środowisk dla rozwoju biznesu lokalnego, NGO i społeczności lokalnych (np. znaczenie nadania 
priorytetów w strategiach rozwoju lokalnego dla tworzenia parków technologicznych i inkubatorów 
przedsiębiorczości). 

 Wspieranie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości poprzez tworzenie infrastruktury technologicznej i organizacyjno-
prawnej  dla lokalnych przedsiębiorstw.  

 Rola banków jako naturalnych partnerów JST , NGO i przedsiębiorstw lokalnych w budowaniu lokalnej gospodarki 
4.0.  

 Cyberbezpieczeństwo  w działalności samorządów, wspólnot lokalnych i przedsiębiorstw lokalnych.  

 KRI tj. Krajowe Ramy Interoperacyjności i wyzwania w zakresie audytu KRI  jako czynniki sprzyjające integracji 
strategii cyfrowych w wymiarze lokalnym. 

 Ograniczanie stref wykluczenia cyfrowego jako krytycznie ważne kryterium i zadanie w działalności JST.  

 Możliwości wykorzystania przez JST rozwiązań w zakresie smart city oraz w zakresie  IoT / IoE – Internet of 
Things/Everything  np. w inwestycjach samorządowych. 
 

Panel  dyskusyjny: 

 Przedstawiciel Ministerstwa Cyfryzacji. 

 Przedstawiciel Banku Komercyjnego. 

 Przedstawiciel Związku Województw RP 

 Przedstawiciel Unii Metropolii Polskich 
 Przedstawiciel Cyberbezpieczeństwa /KIR 

 
  



17:30 Część II Inwestycje mieszkaniowe i infrastrukturalne  

 

 Znaczenie informacji dla prowadzenia efektywnej polityki w zakresie mieszkalnictwa i zarządzania przestrzenią – 
AMRON. 

 Włączanie się JST w realizację rządowych programów rozwoju mieszkalnictwa. 

 Niekonwencjonalne metody przygotowywania i finansowania inwestycji w przestrzeni lokalnej.  

 Rosnąca rola zaangażowania lokalnych przedsiębiorstw i inwestorów w inicjowaniu i w realizowaniu przedsięwzięć 
infrastrukturalnych i socjalnych w  środowiskach lokalnych. 

 Sposoby wspierania przez JST budownictwa mieszkaniowego. 

 Kierunki działań i inwestycji służących zaspokojeniu potrzeb generacji silver. 

 Reverse mortgage rozwijany przez banki wsparciem dla lokalnych programów opieki dla pokoleń silver. 

 Zarządzanie przestrzenią z wykorzystaniem nowych technologii w tym map satelitarnych oraz technologii opartych 
na użyciu dronów. 

 
Panel  dyskusyjny: 

 Przedstawiciel Ministerstwa Infrastruktury. 

 Przedstawiciel Banku Komercyjnego. 

 Przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego  

 Przedstawiciel Związku Miast i Miasteczek  
 
Moderator:  red Stanisław Brzeg - Wieluński  

  

18:30 Zakończenie  obrad I Dnia Forum  

20:00 Uroczysta Kolacja 
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